PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1544/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 05 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1665/21-CMV

Vereador Rodrigo Toloi

Processo administrativo nº 15693/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com nossos. cordiais cumpi mentos, e:. em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor dapropositura. o
Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

13 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
ma” AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, em 1º de outubro de 2021.

OFÍCIO Nº 243/2021 — PRES.

Ref.: CL. nº 1942/2021-DTL/SAJ!

Assunto: Requerimentonº 1665/2021 - Vereador Rodrigo Toloi

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento as

solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil, conforme segue:

1. Quanto foi gasto com a empresa contratada para retirar as algas da lagoa do CLT e

do Parque dos Lagos?

R$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos reais).

2. Por que o serviço não foi concluído?

O serviço foi executado.

Cabe informar que houve a impossibilidade de limpeza de uma pequena porção (inferior de

2% de área) da lagoa 4, visto o baixo nível de água neste local e que impediu a navegação e até

mesmo o acesso terrestre pelas equipes de limpeza à época. No ponto há a formação de lodo,

que não permitiu a remoção do material de forma manual e nem possibilitou o acesso

embarcado, visto que não havia nível para a navegação.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração com os quais

subscrevo-me.

Atenciosamente. E s
IVAIR NUNES PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefedo Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP — CEP: 13.,274-

000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br - presidenciafdaev.org.br